
 

 
Certif. UNI EN ISO 9001:2015 
Certif. UNI ISO 29990:2011 

Attiv. extracurriculare 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

 

Certif.  n. 50 100 14484 rev. 004 
Attività Curriculare 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 
 

 

Via G. La Farina n. 70 – 98123 MESSINA  
Uffici Presidenza Segreteria 0902931850 -Vicepresidenza 090693423 
Sede via Maddalena 0906510626 – Fax: 0902931850 
email: meth01000t@istruzione.it - pec: meth01000t@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 80004460830 - Codice meccanografico METH01000T 

 

Prot. N. 5619/C24                                                       Messina 18/07/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3. 

VISTI i Piani operativi dei progetti “Vivere il mare 2” e “Summer school 2”, inoltrati in data 24/05/2022, in risposta 

all’avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID 53488 del 21/06/2022 del M.I. che autorizza questo istituto ad avviare le 

attività previste nei piani suddetti. 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato prot. n. 5203/C24 del 27/06/2002 emanato da questo istituto per la selezione 

di docenti esperti, tutor e coordinatori/referenti per la valutazione da impiegare nelle attività formative previste nel 

piano suddetto, riportante i criteri di selezione e le relative griglie di valutazione dei titoli; 

VISTO il verbale prot. n. 5545/C24 del 13/07/2022 stilato dalla commissione per la valutazione dei titoli nominata 

con atto prot. n. 5329/C24 del 01/07/2022 e la pubblicazione delle relative graduatorie all’albo pretorio con atto 

prot. n. 5548/C24 del 13/07/2022; 

CONSIDERATA la decorrenza dei termini di legge per la presentazione di eventuali ricorsi avverso le graduatorie 

riportate nel verbale suddetto 

CONSIDERATE le preferenze espresse dai candidati presenti in graduatoria, relativamente ai moduli formativi 

inclusi nel progetto 

DECRETA 

l’approvazione definitiva delle graduatorie pubblicate con atto prot. n. 5548/C24 del 13/07/2022 e, nel rispetto delle 

disposizioni emanate con l’avviso di selezione prot. n . 5203/C24 del 27/06/2002, stabilisce di nominare quali 

esperti dei sotto elencati moduli formativi, relativi ai progetti cod . 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-237 e 10.2.2A-

FDRPOC-SI-2022-260, i docenti riportati nella seguente tabella: 

Modulo Esperto Ore 
Retrib. 

oraria 

Full Immersion Giuseppe Pinci  30 €  70,00 

Vai col trekking Massimo Sigillo 30 €  70,00 

Beach volley per tutti Gabriella Clemenza 30 €  70,00 

Pratica di nuoto Leopoldo Urbani 30 €  70,00 

Uso didattico del biliardo Antonio DI Pietro 30 €  70,00 

Potenziamento della lingua inglese Leopoldo Urbani 30 €  70,00 

Potenziamento di elettrotecnica Carmelo Geraci 30 €  70,00 

Potenziamento di matematica Maria Rosaria Spatafora 30 €  70,00 

Potenziamento. di scienza della Navigazione Sebastianella Norella 30 €  70,00 

La pesca nelle acque dello Stretto di Messina Francesco Calabrò 30 €  70,00 

mailto:meth01000t@istruzione.it
mailto:meth01000t@pec.istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima



